sunt in parte corpe h̄ a mēte. Deq̄ q̄ om̄s cūes nō vti cōiugio in eta-  
te nimis iuuenili. hoc tñ tāto maḡ deq̄ reget 2 p̄ncipes q̄to  
ip̄i plus dēt ee solliciti ut eoz filij sint formosi et elegātes cor-  
et industres mēte. Dato q̄ q̄ q̄tingat eos vxore dūcē i eta-  
te nimis iuuenili nō tñ debnt vti cōiugio n̄ in etate debita. **¶** Secūda  
via ad inuestigandū hoc idē sūt exintēpanda mulierū nā  
si in etate valde iuuenili vxores suis viris copulet nō solū  
filij inde ledūtur h̄ etiā ip̄e vxores efficiūt intēpate 2 lasciuē  
q̄ q̄ p̄sona nimis desidat ad 2 nimio ardore gaudiat ip̄m  
si ex nimia iuuetute assuetā sit ad id. **¶** En 2. vn. pol. d̄r q̄ m  
temporē vni ee mulieres ille que iuuetute fuerit vte q̄iugio  
**¶** Tercia via sūt ex p̄iculo mulierū nā ut d̄r in pol. in p̄tu  
iuuetute maḡ dolet et p̄icitatur p̄les. **¶** En 2. antiquit. ut p̄s  
recitat fuit cōsue. apud gentiles sp̄ale oraculū fare p̄partu  
iuuetulaz insiḡ q̄ iuuetute maḡ p̄icitat in p̄tu q̄ alie. **¶** Quarta  
via sūt ex malo virorū ip̄oz. q̄ ip̄i viri ledūt si nimia iu-  
uetute vtrūq̄ iugio. **¶** En et in pol. d̄r q̄ masculoz corpa  
ledūt si tpe augmeti 2 crescite corpe vtrūq̄ venieis. q̄re si  
hoc mala q̄ ex nimia iuuetute iugū accidē possūt tā q̄ iugibz  
q̄ eoz filijs maḡ vitāda sūt in p̄na. 2 regibz q̄ malis potissē  
deq̄ eos nō vti iugio i nimia iuuetute. **¶** Et si q̄ra q̄ temp̄  
requira. in ip̄is q̄ iugibus. v̄. velle p̄sus h̄q̄ tps̄ in p̄a q̄ iuge de-  
bere esse. xvij. anoz. In v̄is vō plus tpor̄ requi. nā si p̄t̄ tps̄  
augmti noūū ē masculis vti iugio cū temp̄ augmti cōt̄ re-  
quirat tā septēnia p̄ tñū septēniū in v̄is vidēt ee tps̄ debi-  
tū dare opam copule q̄ iugali. **¶** En q̄ vis gnatiua nimis corrup-  
ta h̄q̄ temp̄ anticipat̄ potit̄ si videbit̄ expedire. Ca. 7. xvij.  
**¶** Q̄ tpe frigido quo flant venti boreales maḡ ē dandū opam  
p̄ creatori filioz q̄ in tpe calido quo flant veti australes.  
**¶** h̄us. vn. pol. p̄ q̄ p̄bauit p̄ones p̄lmas nō Cap. 7. 11.  
**¶** ee dandā opam q̄ iugio in etate nimis iuuenili inquit  
quo tpe maḡ insistentū ē p̄ creatori filioz. et ait q̄ tā  
anālibz q̄ amediis q̄cedit̄ q̄ tpe frigido quo flāt veti boreales  
melis ē dare opam q̄ iugio q̄ tpe calido q̄ flāt veti australes.

**P**ossunt autem hoc triplici via vendi / prima via sunt ex parte mulierum  
 Secunda exlesione virorum / Tercia exdispositione aeris / **P**rima via  
 assignatur sic a quibusdam / nam tempore calido aperitur pori corporis exhalat  
 inde humidum quod remanet cor siccum **¶** Rursus aptis poris ex-  
 alatur naturalis calor quo exalato remanet cor intus secus frigida  
 unde quibus in seipso expitatur quod tempore frigido flante borea melius  
 digerit quod calor eius intus propter frigus crustans non exhalat  
 sed magis roboratur et vigoratur / quare si ventres mulierum  
 tempore hyemali sunt calidiores quod non exhalat inde calor / et hu-  
 midiores quod non evaporat inde humidum magis sunt apti ad ge-  
 nerationem et forte tunc tempore magis prestant masculi **¶** Unde et prius  
 videtur velle quod oves flantibus borealibus ventis magis concipiunt  
 masculos / flantibus vero austriacis magis feminas / **¶** Omnia enim flantibus  
 borealibus ventis propter roboratorem calorem matrem ut magis possunt  
 conservare suos ~~ventes~~ fetus et eos perfectiores faciunt **¶** Secunda  
 via ad investigandum hoc idem sunt exlesione virorum nam viri  
 magis leduntur si utatur coniugali copula tempore calido flante  
 austro quam frigido flante borea / tempore enim boreali et frigido  
 quod calor naturalis magis resuat intus plus possunt quiescere  
 de alimento quod usus coniugalis copule in tunc tempore non sic ledit  
 cor virorum nisi sic attenuat eam eo quod maior sit ibi generatio ali-  
 menti **¶** Tercia via ad investigandum hoc idem sunt exaeris  
 dispositione nam boreas reddit aerem purum / austrum vero reddit ipsum  
 turbulentum / nam sicut patet in aethiropis / Rustici est plurimum multi-  
 tudines adductivus / aer enim ex parte puro meliorat quod exlesio  
 exoniam in eo et sunt meliores generationes quod tunc tempore magis est  
 danda opera coniugali copule / **¶** De quo omnes cives magis uti con-  
 iugis tempore quo fit melior procreatio filiorum / tunc tamen hoc de quo magis  
 reges et principes / quanto de quo eos elegantiores hinc filios **Ca. 18.**